

Beretning for udvalget for psykoterapi år 2017

Udvalget har afholdt fire arbejds møder i 2017 (to af dem på skype/zoom).

Psykoterapiudvalget bidrager til at præge udviklingen og opkvalificeringen af de psykoterapeutiske behandlinger for børne- og ungdomspsykiatriske patienter. Vores opgaver består herudover i at godkende ansøgere til specialister og supervisorere inden for psykoterapi samt at godkende uddannelser i psykoterapi.

I udvalget har vi udover at tage stilling til ansøgninger om godkendelse som specialist og supervisor i psykoterapi arbejdet med at få et overblik over den teoretiske grunduddannelse for psykoterapi, som den arrangeres i de forskellige regioner. Det er målet, at anvende denne viden til at få afstemt den teoretiske uddannelse og se på muligheder for samarbejde på tværs.

Vi har arbejdet med at lave kompetencekort til anvendelse for supervisionen i den psykoterapeutiske grunduddannelse. Dette arbejde har vi præsenteret på en temadag d.19.januar 2018 med 16 deltagere repræsenterende alle regioner i DK med titlen: *Hvordan husker vi psykoterapien i speciallægeuddannelsen?*

Det blev en meget inspirerende dag med engagerede deltagere, så der er noget at bygge videre på for udvalget med hensyn til at arbejde videre med kompetencekortene for grunduddannelsen i psykoterapi og koordinering af den teoretiske uddannelse i psykoterapi.

Vi vil til slut takke sekretær Lene Lundquist, BUP-Esbjerg for en uvurderlig praktisk hjælp til udvalget.

Udvalgsmedlemmer i 2017:

Peter Ramsing, specialist og supervisor i psykodynamisk terapi (medlem fra 2012), formand fra november 2013

May-Britt Kalvåg Jørgensen, specialist i psykodynamisk terapi og kognitiv adfærdsterapi (medlem fra 2014)

Vibeke Høg Bille, specialist i systemisk/narrativ retning (medlem fra 2014)

Elisabet Thorgaard, specialist og supervisor i psykodynamisk terapi og kognitiv adfærdsterapi (medlem fra 2016)

Jeppe Plesner (H-læge, medlem fra efteråret 2015)

På udvalgets vegne

Peter Ramsing

Formand